
copia

Comune di Breganze
 Provincia di Vicenza

__________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

Deliberazione n. 17 del 13/03/2018

OGGETTO: APPROVAZIONE  METODOLOGIA  DEL  SISTEMA  DI  MISURAZIONE  E 
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN APPLICAZIONE DEL D.LGS. 
150/2009 AGGIORNATO DAL D.LGS. 74/2017

L'anno 2018 , il giorno 13 del mese di MARZO     presso il Municipio comunale, convocata dal Sindaco, 
si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente

CAMPANA Piera  Sindaco  Presente 

CRIVELLARO Francesco  Vice Sindaco  Assente 

SILVESTRI Sebastiano  Assessore  Presente 

PONCATO Francesca  Assessore  Presente 

SPINELLO Monia  Assessore  Presente 

Presenti: 4 Assenti: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Tedeschi dott.ssa Caterina.

L’Avv. Piera CAMPANA in qualità di  Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta.

 Comune di Breganze – Deliberazione n. 17 del 13/03/2018 



 



copia
 OGGETTO: Approvazione metodologia del sistema di misurazione e valutazione della 
performance in applicazione del D.Lgs. 150/2009 aggiornato dal D.Lgs. 74/2017

LA GIUNTA COMUNALE

Premessa la normativa vigente, in particolare:

- D.lgs. 150/2009;

- D.lgs. 74/2017;

- D.lgs. 165/2001;

- D.lgs. 267/2000;

Richiamati gli art. 36 bis, 36 ter, 36 quater e 37 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi;

Rilevato che l’art. 10, c. 1bis, D.Lgs. n. 150/2009:

 conferma il  PEG quale documento di  programmazione gestionale che  integra  il  piano triennale della 

performance e il piano annuale dettagliato degli obiettivi, 

 conferma che il PEG è deliberato in coerenza con i documenti di programmazione strategica (bilancio di 

previsione e DUP), come previsto dall’art. 169, comma 3bis, del TUEL;

  introduce la possibilità  di unificare la Relazione sulla  performance  al rendiconto della gestione di cui 

all’art.  227 del  TUEL,  anticipandone pertanto  il   termine al  30 aprile dell’esercizio successivo a quello 

oggetto di valutazione.

Esaminato   il   “Sistema  di  misurazione  e   valutazione  della   performance”,   allegato  al   presente  atto   a 

formarne parte integrante e sostanziale e ritenutolo meritevole di approvazione;

Visto il parere espresso dal Nucleo di Valutazione Interno in data 28/02/2018, ai sensi dell’art. 7, c. 1, 

D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, avente valore vincolante.

 Comune di Breganze – Deliberazione n. 17 del 13/03/2018 



Visto  il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio personale, ai sensi dell’articolo 49 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi.

Dato atto  che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non comporta 

impegno di spesa o diminuzione di entrate;

Sentito il Segretario Comunale.

DELIBERA

1) di approvare, per quanto motivato in premessa, e prendendo atto del parere vincolante espresso dal 

Nucleo di  Valutazione Interno, al quale espressamente si rinvia,  la metodologia permanente per la 

valutazione   dei   risultati   e   della   prestazione   lavorativa   dei   dipendenti   –   denominato   “Sistema   di  

misurazione e valutazione della performance”  il cui testo è allegato alla presente deliberazione quale 

parte integrante sotto la lettera A), le relative schede di valutazione per le Posizioni Organizzative sotto 

la lettera B) e la scheda di valutazione del personale dipendente sotto la lettera C);

2) di   dare  atto   che   sul   presente  provvedimento   sono   stati   espressi   favorevolmente   i   pareri   previsti 

dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in premessa;

3) di trasmettere il presente provvedimento:
 ai titolari di posizione organizzativa;
 all’Organismo indipendente di valutazione/Nucleo di valutazione;
 alle R.S.U.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 



copia
d.Lgs. n. 267/2000. 

 Comune di Breganze – Deliberazione n. 17 del 13/03/2018 



PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. – D.Lgs. 
18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia.

Breganze, lì 13/03/2018 IL RESPONSABILE DELL’AREA 2 ECONOMICA 
FINANZIARIA

F.TO DOTT.SSA NATALINA NICOLLI

 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Si esprime parere favorevole alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 
49, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

Breganze, lì 13/03/2018 IL RESPONSABILE DELL’AREA 2 ECONOMICA 
FINANZIARIA

F.TO DOTT.SSA NATALINA NICOLLI

 



copia
Letto, confermato e sottoscritto,

Il Presidente Il Segretario Comunale

F.to Avv. Piera CAMPANA in qualità di Sindaco F.to Tedeschi dott.ssa Caterina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata in copia per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del 
Comune dal giorno 14/03/2018 al giorno 28/03/2018.

Il Segretario Comunale

F.to Tedeschi dott.ssa Caterina

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

La presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, diviene ESECUTIVA ai sensi dell’art. 
134, comma 3° del D.Lgs. N. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione.
 
Breganze, lì  14/03/2018

Il Segretario Comunale

F.to Tedeschi dott.ssa Caterina

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Breganze, lì 14/03/2018
AREA N.1 

AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI 
SOCIO-CULTURALE E SCOLASTICA
DEMOGRAFICA ED ELETTORALE

Istruttrice direttiva amministrativa

 Comune di Breganze – Deliberazione n. 17 del 13/03/2018 



 Alessandra Guzzonato


